

Presupuesto

Presupuesto 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 005 INSTALACIONES SANITARIAS
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Costo al 22/05/2021

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03	INSTALACIONES SANITARIAS				51,416.59
03.01	ZAJAS PARA TUBERIAS				1,707.20
03.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA RED DE AGUA Y DESAGUE	m3	18.40	30.51	561.38
03.01.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m2	25.40	5.64	143.26
03.01.03	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA	m	68.00	5.12	348.16
03.01.04	RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS	m3	17.32	33.06	572.60
03.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA	m3	5.20	15.73	81.80
03.02	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				12,783.19
03.02.01	INODORO BABYFRESH CON ASIENTO BLANCO INC.ACCESORIOS	und	12.00	298.52	3,582.24
03.02.02	INODORO TANQUE BAJO CON GRIFERIA DE BRONCE	und	1.00	304.52	304.52
03.02.03	URINARIO BAMBÍ BLANCO TREBOL INC. GRIFERIA	und	6.00	325.16	1,950.96
03.02.04	URINARIO DE LOSA BLANCO INC. GRIFERIA	und	1.00	393.90	393.90
03.02.05	LAVATORIO VITRIFICADO BLANCO (BAÑO NIÑOS)	und	12.00	225.52	2,706.24
03.02.06	LAVATORIO VITRIFICADO BLANCO C/PEDESTAL (BAÑO PROF.)	und	1.00	235.52	235.52
03.02.07	LAVADERO ACERO INOXIDABLE DE 02 POZAS CON ESCURRIDERA	und	1.00	365.99	365.99
03.02.08	GRIFERIA PARA LAVATORIO	pza	13.00	98.52	1,280.76
03.02.09	GRIFERIA PARA LAVADERO	pza	2.00	87.73	175.46
03.02.10	PAPELERA LOSA COLOR	und	13.00	25.46	330.98
03.02.11	SUMIDERO D=2"	und	14.00	77.75	1,088.50
03.02.12	SUMIDERO D=4"	und	4.00	92.03	368.12
03.03	SISTEMA DE AGUA FRIA				11,277.98
03.03.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA PVC SAP 1/2"	pto	34.00	77.83	2,646.22
03.03.02	TUBERIA DE 1/2" PVC SAP	m	71.00	28.89	2,051.19
03.03.03	TUBERIA DE 3/4" PVC SAP	m	16.00	37.04	592.64
03.03.04	TUBERIA DE 1" PVC SAP	m	97.50	38.66	3,769.35
03.03.05	VALVULA ESFERICA DE BRONCE 1/2"	und	14.00	84.16	1,178.24
03.03.06	NICHO PARA VALVULAS	und	14.00	47.03	658.42
03.03.07	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCIÓN TUBERIA DE AGUA	m	184.50	2.07	381.92
03.04	SISTEMA DE DESAGUE				14,427.21
03.04.01	SALIDAS DE PVC SAL PARA DESAGUE 2"	pto	21.00	103.63	2,176.23
03.04.02	SALIDAS DE PVC SAL PARA DESAGUE 4"	pto	13.00	113.40	1,474.20
03.04.03	SALIDAS DE PVC SAL PARA VENTILACIÓN 2" INC. SOMBRERO VENT.	pto	13.00	107.19	1,393.47
03.04.04	TUBERIA PVC SAL 2"	m	82.60	33.96	2,805.10
03.04.05	TUBERIA PVC SAL 4"	m	76.80	39.55	3,037.44
03.04.06	TUBERIA PVC SAL 6"	m	28.00	37.70	1,055.60
03.04.07	REGISTRO CROMADO D= 4"	und	14.00	91.48	1,280.72
03.04.08	CAJA DE REGISTRO DE 12"X24"	und	5.00	155.81	779.05
03.04.09	PRUEBA HIDRAULICA + ESCORRENTIA DE TUB. DE DESAGUE	m	187.40	2.27	425.40
03.05	CISTERNA Y TANQUE ELEVADO				4,354.19
03.05.01	TUBERIA DE PVC - SAI D= 2" - PARA REBOSE	m	9.00	27.13	244.17
03.05.02	TUBERIA DE IMPULSION F'G' D= 1"	m	9.00	24.53	220.77
03.05.03	TUBERIA DE SUCCIÓN DE PVC-C10 D= 1"	m	2.50	43.29	108.23
03.05.04	VALVULAS DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1"	und	5.00	111.03	555.15
03.05.05	VALVULAS CHECK DE BRONCE DE 1"	und	1.00	158.37	158.37
03.05.06	VALVULAS CISTERNA Y TANQUE ELEVADO CON FLOTADOR DE 1"	und	2.00	223.65	447.30
03.05.07	EQUIPO DE BOMBEO, ELECTROBOMBA DE 1HP	und	1.00	1,239.68	1,239.68
03.05.08	TANQUE DE POLIETILENO, CAP 1500L	und	1.00	1,380.52	1,380.52
03.06	SISTEMA DE EVACUACIÓN PLUVIAL				6,866.82
03.06.01	TUBERIA DE PVC SAL DE 4" P/EVACUACIÓN PLUVIAL	m	35.20	23.24	818.05
03.06.02	TUBERIA DE PVC SAL DE 6" P/EVACUACIÓN PLUVIAL	m	8.40	30.50	256.20
03.06.03	CODO DE 4"x90 GRADOS	und	8.00	11.42	91.36
03.06.04	CANAleta CONCRETO EN PISO F'C=175 KC/CM2	m	10.30	221.26	2,278.98

Presupuesto

Presupuesto 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 005 INSTALACIONES SANITARIAS
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Costo al 22/05/2021

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.06.05	REJILLA METALICA PARA CANALETA (INC. PINTURA)	m	10.30	142.41	1,466.82
03.06.06	FALSA COLUMNA DE CONCRETO P/MONTANTE Ø4" 15X15 CM	m	27.20	71.89	1,955.41
Costo Directo					51,416.59

SON : CINCUENTIUN MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS Y 59/100 SOLES